
 

ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
เรื่อง  ปฏิทินการศึกษา  

หลักสูตรการจัดการมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการบินเพื่อความย่ังยืน นอกเวลาท าการ 
คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม ประจ าภาค 1 ปีการศึกษา 2568 

----------------------------------------- 

  เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนของสถาบัน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 (10) และมาตรา 100 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ. 2562 และข้อ 4 และข้อ 5 แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหาร
ศาสตร์ว่าด้วยปีและภาคการศึกษา พ.ศ. 2554 จึงกำหนดปฏิทินการศึกษา หลักสูตรการจัดการมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาการจัดการการบินเพื่อความยั่งยืน นอกเวลาทำการ คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม ประจำภาค 1 
ปีการศึกษา 2568 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ภาค 1 ปีการศึกษา 2568 ให้เริ่มตั้งแต่วันเสาร์ที่ 9 สิงหาคม 2568 ถึงวันศุกร์ที่ 9 
มกราคม 2569 

  ข้อ 2 วันเริ่มต้นและวันสิ้นสุดภาคการศึกษา มีรายละเอียดดังนี้ 

ภาค 1 ปีการศึกษา 2568 (ระหว่าง วันเสาร์ที่ 9 สิงหาคม 2568 - วันศุกร์ที่ 9 มกราคม 2569) 
วันศุกร์ที่ 25 - วันพฤหัสบดีที่ 31 กรกฎาคม 2568 นักศึกษาลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็ตและชำระเงิน

ค่าลงทะเบียน 

วันเสาร์ที่ 2 สิงหาคม 2568 ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ 
วันอาทิตย์ท่ี 10 สิงหาคม 2568 เปิดภาคการศึกษา 

เปิดเรียนวิชาเรียนที่ 1 

จบ 5001 พื้นฐานการจัดการการบิน 

วันเสาร์ที่ 16 สิงหาคม 2568 วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด 

การเพ่ิมวิชาเรียนและการเพิกถอนวิชาที่ 1 จบ 5001 

วันศุกร์ที่ 12 กันยายน 2568 วันสุดท้ายของการเพิกถอนวิชาที่ 1 

วันอาทิตย์ที่ 14 กันยายน 2568 วันสุดท้ายของการเรียนการสอนวิชาที่ 1  
วันอาทิตย์ที่ 21 กันยายน 2568 สอบไล่วิชา จบ 5001 

วันอังคารที่ 21 ตุลาคม 2568 กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาที่ 1 

996/2568



 2 

วันอาทิตย์ท่ี 28 กันยายน 2568 เปิดเรียนวิชาเรียนที่ 2 

จบ 5003 กฎหมายการบินและความยั่งยืน 

วันเสาร์ที่ 4 ตุลาคม 2568 วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด 

การเพ่ิมวิชาเรียนและการเพิกถอนวิชาที่ 2 จบ 5003 

วันศุกร์ที่ 24 ตุลาคม 2568 วันสุดท้ายของการเพิกถอนวิชาที่ 2 

วันอาทิตย์ที่ 26 ตุลาคม 2568 วันสุดท้ายของการเรียนการสอนวิชาที่ 2  
วันอาทิตย์ที่ 2 พฤศจิกายน 2568 สอบไล่วิชา จบ 5003 

วันอังคารที่ 2 ธันวาคม 2568 กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาที่ 2 

 

 

 

 

วันอาทิตย์ท่ี 9 พฤศจิกายน 2568 เปิดเรียนวิชาเรียนที ่3 

จบ 5002 ทฤษฎีและแนวปฏิบัติในการจัดการความ
ยั่งยืนขององค์กรการบิน 

วันเสาร์ที่ 15 พฤศจิกายน 2568 วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด 

การเพ่ิมวิชาเรียนและการเพิกถอนวิชาที่ 3 จบ 5002 

วันพฤหัสบดีที่ 4 ธันวาคม 2568 วันสุดท้ายของการเพิกถอนวิชาที่ 3 

วันอาทิตย์ที่ 7 ธันวาคม 2568 วันสุดท้ายของการเรียนการสอนวิชาที่ 3  
วันอาทิตย์ที่ 14 ธันวาคม 2568 สอบไล่วิชา จบ 5002 

วันพุธที่ 14 มกราคม 2569 กำหนดส่งผลการศึกษาวิชาที่ 3 

 

 

    ประกาศ  ณ  วันที่          กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

     

 

               

       (รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  กุสุมาวลี) 
                            รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ 

 ปฏิบัติการแทนอธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  

24


